
03 Custom footer

04 Left section

Zákaznické číslo:

Společnost:

Datum účinnosti 3.10.2022

TNT: FedEx Express Czech Republic s.r.o., Radlická 354/107b, Radlice, 150 00 Praha 5, Česká republika. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

odd. C, vl. 1215. IČ: 158 88 959. 

2023

Dohoda o cenách
TNT CENÍK VNITROSTÁTNÍ PŘEPRAVY



Váha (kg) CZ

1 316
2 322
3 328
4 334
5 340
6 346
7 352
8 358
9 364

10 370
11 376
12 382
13 388
14 394
15 400
16 406
17 412
18 418
19 424
20 430
21 436
22 442
23 448
24 454
25 460
26 466
27 472
28 478
29 484
30 490
31 498
32 506
33 514
34 522
35 530
36 538
37 546
38 554
39 562
40 570
41 578
42 586
43 594
44 602
45 610
46 618
47 626
48 634
49 642
50 650

každý další kg 8
60 730
70 810

každý další kg 7
80 880
90 950

100 1020
každý další kg 7

TNT Ceník vnitrostátni přepravy 2023 | ČESKÁ REPUBLIKA strana 2

 

3
C

Z
F

D

TNT EXPRESS

TNT EXPRESS
VÍCE INFORMACÍ

tnt.com

Doručení do konce pracovní doby druhého dne nebo nejbližšího možného 
pracovního dne

• Pro dokumenty, balíky a palety
• Možnost pojištění a přednostního odbavení (služba Priority)

Ceny jsou platné od 3.10.2022 a mohou se změnit.

Ceny jsou v Kč bez DPH, celních poplatků, daní a dalších příplatků.



VCF

250 kg/m3

VOLUMETRICKÝ PŘEVODNÍ KOEFICIENT

Palivový příplatek

Je aplikován palivový příplatek. Více informací najdete na tnt.com nebo kontaktujte naše zákaznické oddělení na telefonním čísle 848 000 868.                                 

sleva 40% z indexu   

SAZBY A SLEVY

Nabízené sazby jsou založené na profilu a objemu, které nám poskytl zákazník. Pokud se skutečný objem bude výrazněji lišit od očekávaného, vyhrazujeme 

si právo sazby upravit nebo ukončit platnost sazby bez předchozího upozornění. Sazby nezahrnují cla, daně a další příplatky, které mohou být účtovány. 

Sazby uvedené v tomto ceníku podléhají každoročnímu zvyšování cen z naší strany a na základě našeho uvážení.

Vyhrazujeme si právo přehodnotit a upravit svůj palivový příplatek a další příplatky uvedené na tnt.com a zavést nové příplatky, pokud to považujeme za 

potřebné, po dobu platnosti tohoto ceníku a bez předchozího upozornění.

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

TNT Ceník vnitrostátni přepravy 2023 | ČESKÁ REPUBLIKA strana 3

ZÁKLADNÍ INFORMACE
VÍCE INFORMACÍ

tnt.com

Nedílnou součástí tohoto ceníku jsou TNT PODMÍNKY PRO PŘEPRAVU A OSTATNÍ SLUŽBY uveřejněné na internetové stránce 

https://www.tnt.com/express/cs_cz/site/terms-conditions.html (dále jen „Přepravní podmínky“). Objednávkou služeb TNT po datumu platnosti tohoto ceníku 

zákazník potvrzuje, že se s Přepravními podmínkami a svými povinnostmi a právy dle Přepravních podmínek důkladně seznámil a že s jejich zněním 

souhlasí. 

Vyhrazujeme si právo Přepravní podmínky jednostranně změnit. O takové změně Přepravních podmínek budeme informovat zákazníka minimálně 14 dní 

před nabytím účinnosti takové změny, a to formou emailu zaslaného na emailovou adresu zákazníka, kterou nám zákazník jako svou kontaktní emailovou 

adresu poskytl. Email bude obsahovat odkaz na nové znění Přepravních podmínek nebo bude nové znění Přepravních podmínek k emailu přiloženo. Námi 

odeslaný email se považuje za doručený zákazníkovi druhý pracovní den po jeho odeslání. V případě, že zákazník nebude souhlasit se změnou 

Přepravních podmínek, má právo ceník písemně vypovědět, a to nejpozději do nabytí účinnosti nového znění Přepravních podmínek. Výpovědní doba činí 

14 dnů a počíná běžet v první den následující po dni, kdy nám bude zákazníkova výpověď doručena. Pokud zákazník ceník nevypoví nejpozději v den 

předcházející dni nabytí účinnosti změny Přepravních podmínek, má se za to, že se změnou Přepravních podmínek souhlasí.

PŘÍPLATKY

CENÍK

Objednávkou služeb TNT po datu platnosti tohoto ceníku zákazník potvrzuje, že se s ceníkem důkladně seznámil a že s jeho zněním souhlasí.

Vyhrazujeme si právo ceník jednostranně změnit. O takové změně ceníku budeme informovat zákazníka minimálně 14 dní před nabytím účinnosti takové 

změny, a to formou emailu zaslaného na emailovou adresu zákazníka, kterou nám zákazník jako svou kontaktní emailovou adresu poskytl. Email bude 

obsahovat odkaz na nové znění ceníku nebo bude nové znění ceníku k emailu přiloženo. Námi odeslaný email se považuje za doručený zákazníkovi druhý 

pracovní den po jeho odeslání. V případě, že zákazník nebude souhlasit se změnou ceníku, má právo ceník písemně vypovědět, a to nejpozději do nabytí 

účinnosti nového znění ceníku. Výpovědní doba činí 14 dnů a počíná běžet v první den následující po dni, kdy nám bude zákazníkova výpověď doručena. 

Pokud zákazník ceník nevypoví nejpozději v den předcházející dni nabytí účinnosti změny ceníku, má se za to, že se změnou ceníku souhlasí. 

(D x Š x V x volumetrický převodní koeficient)=kg

  délka (m) x šířka (m) x výška (m) x 250

Používáme volumetrický převodní koeficient pro výpočet tzv. objemové hmotnosti. Naše poplatky se vypočítávají na základě zákazníkem deklarované nebo 

skutečné hmotnosti/rozměrů. Objemová (nebo rozměrová) hmotnost v kilogramech se používá pro výpočet poplatků pouze v případě, že překračuje 

deklarovanou nebo skutečnou hmotnost.

MAXIMÁLNÍ VÁHA A ROZMĚRY

D x Š x V (metry)

Nepaletizovaný kus

Paletizovaný kus

Objem zásilky m3

2,4 x 1,2 x 1,5 

68 kg 

500 kg 

3 m3 



Poplatek za Částka

Zásilka do 68 kg                                 300 Kč 

Zásilka do 68 kg                                 200 Kč 

Zásilka                                 150 Kč 

Faktura 100 Kč

50 Kč

• Priority 

(PR)

300 Kč

400 Kč

Zásilka 300 Kč

Zásilka 150 Kč

Doručení do 9:00 následujícího pracovního dne* 9:00

Doručení do 10:00 následujícího pracovního dne* 10:00

PREMIUM SLUŽBY Služba

TNT Ceník vnitrostátni přepravy 2023 | ČESKÁ REPUBLIKA strana 4

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY
VÍCE INFORMACÍ

tnt.com

Aktuální informace o doplňkových službách a platných příplatcích naleznete na našich webových stránkách tnt.com. Vyhrazujeme si 

právo výši příplatků v průběhu roku upravit. Naše poplatky se vypočítávají na základě zákazníkem deklarované nebo skutečné 

hmotnosti/rozměrů. Objemová (nebo rozměrová) hmotnost v kilogramech se používá pro výpočet poplatků pouze v případě, že 

překračuje deklarovanou nebo skutečnou hmotnost.

Doručení do 12:00 následujícího pracovního dne* 12:00

POJIŠTĚNÍ
Pro vaše cenné zboží můžeme poskytnout pojistné krytí až do výše 25 000 eur, které nahradí škody vzniklé 

ztrátou nebo poškozením zásilky.

• Insurance (IN) % z hodnoty zboží

Minimum

0.2% 

 100 Kč

TIŠTĚNÝ PŘEPRAVNÍ LIST A FAKTURA  
• Non-electronic 

consignment (NEC)

• Non-electronic invoice 

(NEI)

Můžeme vám poskytnout tištěné přepravní listy a/nebo papírové faktury, pokud nechcete přenášet data 

elektronicky a/nebo přijímat elektronické faktury.

Zásilka 138 Kč

*Ohledně dostupnosti služeb 9:00 Express, 10:00 Express 12:00 Express, prosím, kontaktujte  Oddělení služeb zákazníkům.

Nesprávně zadaná adresa

Pokud je cílová adresa poskytnutá odesílatelem neúplná nebo nesprávná, vynaložíme veškeré přiměřené úsilí k 

zjištění správné adresy a dodání zásilky. V tomto případě se použijeme dodatečný poplatek. Pokud nedokážeme 

dokončit doručení, neodpovídáme za nesplnění našeho závazku k dodání.

• Resolved wrong 

address (RWA)

Zásilka 150 Kč

Pro vaše cenné zboží můžeme poskytnout pojistné krytí až do výše 500 eur, které nahradí škody vzniklé ztrátou 

nebo poškozením zásilky.

• Insurance (IN) - 

dokumenty

Zásilka

VYZVEDNUTÍ A DORUČENÍ

Vícekusová zásilka (Multi Piece Consignment)

Poplatek se vztahuje na vícekusovou zásilku (je počítán za každý další kus v zásilce). • Multi Piece 

Consignment (MPC)

Zásilka 30 Kč

Dodatečná manipulace

NESTANDARDNÍ MANIPULACE

Priorita

Můžete se rozhodnout pro prioritní zpracování od vyzvednutí až po doručení. Vaše zásilka bude jasně označena 

naší nálepkou Priority.

Zásilka 50 Kč

Zásilka 1,100 Kč

Pokud je zásilka nadrozměrná a zároveň nestohovatelná, vztahuje se na ní poplatek za speciální manipulaci i 

poplatek za dodatečnou manipulaci.

Poplatek za ruční manipulaci se zásilkou obsahující jeden čí více kusů o hmotnosti nižší než 30 kg a přesahující 

jeden nebo více z následujících rozměrů: 

1,21 m (d) x 0,76 m (š) x 0,76 m (v).

• Non-conveyable 

(SNC)

Zásilka

Poplatek za ztíženou manipulaci s nadrozměrnou zásilkou obsahující jeden či více kusů o hmotnosti vyšší než 30 

kg a přesahující jeden nebo více z rozměrů: 

1,2 m (d) x 1,2 m (š) x 1,5 m (v). 

• Exceeding 

dimensions (SED)

Zásilka

Speciální manipulace

Tento příplatek se vztahuje na každou zásilku obsahující alespoň jeden kus, paletu, která není stohovatelná. 

Nestohovatelné znamená, že kusy, palety nemohou být skládány na sebe vertikálně bezpečným a zajištěným 

způsobem. Tento příplatek se platí jednou za celou zásilku, i když je v zásilce víc nestohovatelných kusů. 

(Poznámka: Účtovaná přirážka nepředstavuje rezervovatelnou službu a neobsahuje žádnou záruku z naší strany, 

že příslušné balíky či palety musí být během transportu skladovány na jednom místě.)

• Non-stackable (SNS)

Dodatečná manipulace - Balení (předpokládaná účinnost od ledna 2023)

Poplatek je aplikován pokud zásilka:

- není zcela uzavřena ve vnějším kontejneru nebo obalu;

- je uzavřena ve vnějším kontejneru nebo obalu, který není vyroben dřevovláknitého (kartónového) materiálu, jako 

je kov, dřevo, plátno, kůže, tvrzený plast, měkčený plast, polystyren - např. Styrofoam;

- je uzavřena ve vnějším kontejneru nebo obalu překrytém smršťovací nebo stahovací fólií;

- je oválná nebo válcová, jako jsou poštovní tuby, konzervy, kbelíky, sudy, pneumatiky a bubny;

- je svázaná kovovými, plastovými nebo látkovými páskami nebo má kola či kolečka (například jízdní kolo), 

rukojeti nebo popruhy, či je její vnější povrch nedostatečně obalen nebo z něj vyčnívá obsah;

- je u ní riziko, že se zachytí o jiné zásilky v našem třídicím systému nebo poškodí jiné zásilky nebo náš třídicí 

systém.

• AHS Packaging 

(AHP)

Dodatečná manipulace – Hmotnost  (předpokládaná účinnost od ledna 2023)

Poplatek je aplikován pokud skutečná váha položky přesahuje 31 kg (ale váží méně než 68 kg). To neplatí pro 

položku, balík nebo krabici na standardní paletě.

*POZNÁMKA: K zásilkám TNT bude vždy účtován pouze jeden příplatek ze skupiny příplatků dodatečné 

manipulace. Příplatek bude uplatněn dle následující hierarchie:

1) Poplatek za ztíženou manipulaci s nadrozměrnou zásilkou

2) Poplatek za ruční manipulaci

3) Dodatečná manipulace - Balení

4) Dodatečná manipulace - Hmotnost

• AHS Weight (AHW)

Ceny jsou platné od 3.10.2022 a mohou se změnit.

Ceny jsou v Kč bez DPH, celních poplatků, daní a dalších příplatků.



Poplatek za ČástkaSPECIÁLNÍ PŘEPRAVA (NEBEZPEČNÉ ZBOŽÍ) Služba

V souladu s mezinárodními dopravními předpisy (IATA, ADR atd.) můžeme zařídit speciální dopravní a 

manipulační služby pro klasifikované látky a komodity. Podrobné informace naleznete v sekci Nebezpečné zboží 

na stránkách tnt.com.

Nebezpečné zboží či materiál

Poplatek za službu platí pro zásilky obsahující plně regulované nebezpečné zboží. • Dangerous goods/ 

Hazardous (HZ)

TNT Ceník vnitrostátni přepravy 2023 | ČESKÁ REPUBLIKA

Zásilka 270 Kč

Limitované množství

Poplatek účtovaný za zásilky obsahující nebezpečné zboží v omezeném množství (ADR), které nejsou určeny pro 

leteckou dopravu.

• Limited Quantities 

(LQ)

Zásilka 500 Kč

Excepted quantities

Zásilka 1,500 Kč

Suchý led

Poplatek za přepravu v suchém ledu (UN 1845). • Dry ice (DI) Zásilka 540 Kč

strana 5

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY
VÍCE INFORMACÍ

tnt.com

Aktuální informace o doplňkových službách a platných příplatcích naleznete na našich webových stránkách tnt.com. Vyhrazujeme si 

právo výši příplatků v průběhu roku upravit. Naše poplatky se vypočítávají na základě zákazníkem deklarované nebo skutečné 

hmotnosti/rozměrů. Objemová (nebo rozměrová) hmotnost v kilogramech se používá pro výpočet poplatků pouze v případě, že 

překračuje deklarovanou nebo skutečnou hmotnost.

270 Kč

Geneticky modifikované organismy

Servisní poplatek za manipulaci a přepravu zásilek obsahujících geneticky modifikované organismy (UN3245). • Genetically modified 

organism (GM)

Zásilka 270 Kč

Biologické substance (kategorie B)

Servisní poplatek za manipulaci a přepravu zásilek obsahujících biologické substance, kategorie B (UN3373). • Biological substance 

(BB)

Zásilka

Poplatek účtovaný za zásilky obsahující nebezpečné zboží pod označením Excepted quantities. • Excepted quantities 

(EQ)

Zásilka 270 Kč

Lithiové baterie

Servisní poplatek za manipulaci a přepravu zásilek obsahujících lithiové baterie, které jsou v souladu s 

příslušnými instrukcemi pro balení (IATADGR) nebo zvláštními ustanoveními 188 (ADR).

• Lithium Batteries (LB)

Ceny jsou platné od 3.10.2022 a mohou se změnit.

Ceny jsou v Kč bez DPH, celních poplatků, daní a dalších příplatků.


